DIÁRIO OFICIAL Nº 36.183  123Quarta-feira, 02 DE ABRIL DE 2025

COMBUSTÍVEIS DO TIPO GASOLINA COMUM E DIESEL S-10,PARA ATEN-
DER NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS-VALOR
TOTAL: R$ 39.272,00 (TRINTA E NOVE MIL, DUZENTOS E SETENTA E DOIS
REAIS)-VIGÊNCIA: 26 DE MARÇO DE 2025 A 26 DE MARÇO DE 2026-DATA
DA ASSINATURA: 26 DE MARÇO DE 2025

EXTRATO DO CONTRATO Nº 20250095
ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9.2025-001-PMC

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA-CONTRA-
TADA: AUTO POSTO SERRA LESTE LTDA-OBJETO: AQUISIÇÃO DE COM-
BUSTÍVEIS DO TIPO GASOLINA COMUM,DIESEL S500 COMUM E DIESEL
S-10, PARA ATENDER NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
INFRAESTRUTURA-VALOR TOTAL: R$ 4.135.457,00 (QUATRO MILHÕES,
CENTO E TRINTA E CINCO MIL, QUATROCENTOS E CINQUENTA E SETE
REAIS)-VIGÊNCIA: 26 DE MARÇO DE 2025 A 26 DE MARÇO DE 2026-DATA
DA ASSINATURA: 26 DE MARÇO DE 2025

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20250097
ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9.2024-039-PMC

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – SEMSA-CONTRATA-
DA: BOA COMPRA SUPERMECADOS LTDA-OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO
DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE E PAPELA-
RIA PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE-
VALOR TOTAL: R$69.457,15 (SESSENTA E NOVE MIL, QUATROCENTOS E
CINQUENTA E SETE REAIS E QUINZE CENTAVOS)-VIGÊNCIA: 27 DE MAR-
ÇO DE 2025 A 27 DE MARÇO DE 2026-DATA DA ASSINATURA: 27 DE MAR-
ÇO DE 2025

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20250098
ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9.2024-039-PMC

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – SEMSA-CONTRATA-
DA: MAGAZINE MACEDO LTDA-OBJETO:SISTEMA DE REGISTRO DE PRE-
ÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE E PAPELARIA PARA
ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE-VALOR TO-
TAL: R$ 135.239,00 (CENTO E TRINTA E CINCO MIL, DUZENTOS E TRINTA
E NOVE REAIS)-VIGÊNCIA: 27 DE MARÇO DE 2025 A 27 DE MARÇO DE
2026-DATA DA ASSINATURA: 27 DE MARÇO DE 2025

EXTRATO DO CONTRATO Nº 20250085
ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9.2024-015-PMC

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – SEMSA-CONTRA-
TADA: ALTAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA-OBJETO:
AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE CURIONÓPOLIS-VALOR TOTAL:
R$342.937,50 (TREZENTOS E QUARENTA E DOIS MIL, NOVECENTOS E
TRINTA E SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)-VIGÊNCIA: 27 DE FEVE-
REIRO DE 2025 A 31 DE DEZEMBRO DE 2025-DATA DA ASSINATURA: 27
DE FEVEREIRO DE 2025

EXTRATO DO CONTRATO Nº 20250086
ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9.2024-015-PMC

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – SEMSA-CONTRATA-
DA: DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LIRIOS LTDA-OBJETO: AQUISI-
ÇÃO DE MEDICAMENTOS, MATERIAL TÉCNICO, INSUMOS HOSPITALARES,
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
DE CURIONÓPOLIS-VALOR TOTAL: R$12.150,00 (DOZE MIL, CENTO E CIN-
QUENTA REAIS)-VIGÊNCIA: 27 DE FEVEREIRO DE 2025 A 31 DE DEZEM-
BRO DE 2025-DATA DA ASSINATURA: 27 DE FEVEREIRO DE 2025

EXTRATO DO CONTRATO Nº 20250084
ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9.2024-015-PMC

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – SEMSA-CONTRATA-
DA: R DE K A BARROS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI-OB-
JETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, MATERIAL TÉCNICO, INSUMOS
HOSPITALARES, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MU-
NICIPAL DE SAÚDE DE CURIONÓPOLIS-VALOR TOTAL: R$1.443.722,06
(UM MILHÃO, QUATROCENTOS E QUARENTA E TRÊS MIL, SETECENTOS E
VINTE E DOIS REAIS E SEIS CENTAVOS)-VIGÊNCIA: 25 DE FEVEREIRO DE
2025 A 31 DE DEZEMBRO DE 2025-DATA DA ASSINATURA: 25 DE FEVE-
REIRO DE 2025

DECLARAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7.2025-018-PMC
A AGENTE DE CONTRATAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CURIONÓPOLIS, ATRA-
VÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, CONSIDERAN-
DO TUDO O QUE CONSTA DO PROCESSO ADMINISTRATIVO DE DISPENSA
DE LICITAÇÃO Nº 057/2025-PMC, VEM EMITIR A PRESENTE DECLARAÇÃO
DE DISPENSA DE LICITAÇÃO, AMPARADA NO , DA LEI Nº 14.133, DE 1º DE
ABRIL DE 2021, E SUAS ALTERAÇÕES, VISANDO A CONTRATAÇÃO DE SER-
VIÇOS PARA A REALIZAÇÃO DE CURSOS NA ÁREA DA BELEZA, COM ÊN-
FASE EM MANICURE, MAQUIAGEM, DESIGN DE SOBRANCELHAS, APERFEI-
ÇOAMENTO EM CORTES, ESCOVAS E PENTEADOS, A SEREM OFERTADOS
PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO
DE CURIONÓPOLIS, PELO VALOR DE R$58.000,00 (CINQUENTA E OITO
MIL REAIS)-ASSIM, VEM COMUNICAR A EXMA. SRA. FERNANDA AZEVEDO
DE SOUZA MARQUEZ, SECRETÁRIA, DA PRESENTE DECLARAÇÃO, PARA
QUE PROCEDA, SE DE ACORDO, A DEVIDA RATIFICAÇÃO-CURIONÓPOLIS,
26 DE MARÇO DE 2025

EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7.2025-018-PMC
A AGENTE DE CONTRATAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CURIONÓPOLIS, ATRA-
VÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, EM CUMPRI-
MENTO À RATIFICAÇÃO PROCEDIDA PELA A SRA. FERNANDA AZEVEDO DE
SOUZA MARQUEZ, SECRETÁRIA, FAZ PUBLICAR O EXTRATO RESUMIDO
DO PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO A SEGUIR: OBJETO: CON-
TRATAÇÃO DE SERVIÇOS PARA A REALIZAÇÃO DE CURSOS NA ÁREA DA
BELEZA, COM ÊNFASE EM MANICURE, MAQUIAGEM, DESIGN DE SOBRAN-
CELHAS, APERFEIÇOAMENTO EM CORTES, ESCOVAS E PENTEADOS, A SE-
REM OFERTADOS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
DO MUNICÍPIO DE CURIONÓPOLIS-CONTRATADO: J H J NERES LTDA-CNPJ
Nº 59.207.932/0001-52-VALOR: R$58.000,00 (CINQUENTA E OITO MIL

REAIS)-FUNDAMENTO LEGAL: ART. 75, INCISO II, DA LEI Nº 14.133, DE
1º DE ABRIL DE 2021, E SUAS ALTERAÇÕES-DECLARAÇÃO DE DISPENSA
DE LICITAÇÃO EMITIDA PELA COMISSÃO DE LICITAÇÃO E RATIFICADA
PELA SRA. FERNANDA AZEVEDO DE SOUZA MARQUEZ, SECRETÁRIA-CU-
RIONÓPOLIS, 26 DE MARÇO DE 2025

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 20250102
ORIGEM: CARONA Nº A.2025-002-PMC

CONTRATANTE: FUNDO DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSI-
CA FUNDEB-CONTRATADA: VOLKSWAGEN TRUCK & BUS INDUSTRIA E
COMERCIO DE VEICULOS LTDA-OBJETO: ADESÃO A ATA DE REGISTRO
DE PREÇOS Nº 5/2023, COM VIGÊNCIA DE 05/12/2023 À 05/12/2025,
ORIUNDA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06/2023/FNDE/MEC, PARA AQUI-
SIÇÃO DE ÔNIBUS RURAL ESCOLAR (ORE 1)-TRANSMISSÃO MECÂNICA-
VALOR TOTA: R$1.745.067,20 (UM MILHÃO, SETECENTOS E QUARENTA
E CINCO MIL, SESSENTA E SETE REAIS E VINTE CENTAVOS)-VIGÊNCIA:
01 DE ABRIL DE 2025 A 31 DE DEZEMBRO DE 2025-DATA DA ASSINATU-
RA: 01 DE ABRIL DE 2025

EXTRATO DO CONTRATO Nº 20250100
ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9.2024-034-PMC

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – SEMSA-CONTRATA-
DA: SANDES EMPREENDIMENTOS LTDA-OBJETO: AQUISIÇÕES DE GÊNE-
ROS ALIMENTÍCIOS, HIGIÊNE, LIMPEZA E COPA E COZINHA PARA ATEN-
DER NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CURIO-
NÓPOLIS-VALOR TOTAL: R$405.154,69 (QUATROCENTOS E CINCO MIL,
CENTO E CINQUENTA E QUATRO REAIS E SESSENTA E NOVE CENTAVOS)-
VIGÊNCIA: 06 DE MARÇO DE 2025 A 06 DE MARÇO DE 2026-DATA DA
ASSINATURA: 06 DE MARÇO DE 2025

EXTRATO DO CONTRATO Nº 20250099
ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9.2024-034-PMC

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – SEMSA-CONTRA-
TADA: MIXX 88 COMERCIO EM GERAL LTDA-OBJETO: AQUISIÇÕES DE
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, HIGIÊNE, LIMPEZA E COPA E COZINHA PARA
ATENDER NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE
CURIONÓPOLIS-VALOR TOTAL: R$188.234,72 (CENTO E OITENTA E OITO
MIL, DUZENTOS E TRINTA E QUATRO REAIS E SETENTA E DOIS CENTA-
VOS)-VIGÊNCIA: 06 DE MARÇO DE 2025 A 06 DE MARÇO DE 2026-DATA
DA ASSINATURA: 06 DE MARÇO DE 2025

EXTRATO DO CONTRATO Nº 20250081
ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9.2024-003-PMC

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE-CONTRATADA: CO-
MERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR LTDA-OBJETO:
AQUISIÇÕES DE MATERIAIS PARA PESSOA COM MOBILIDADE REDUZIDA
E COLCHÕES, A FIM DE ATENDER DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE SAÚDE-VALOR TOTAL: R$43.610,00 (QUARENTA E TRÊS MIL, SEISCEN-
TOS E DEZ REAIS)-VIGÊNCIA: 19 DE MARÇO DE 2025 A 31 DE DEZEMBRO
DE 2025-DATA DA ASSINATURA: 19 DE MARÇO DE 2025

Protocolo: 1183159

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARABÁ

.

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90011/2025-CPL/DGLC/SEPLAN

PROCESSO Nº 05050556.000033/2025-95/PMM, Tipo: Menor Preço por
Lote. Modo de Disputa: ABERTO/FECHADO. Data do certame: 17/04/2025.
Horário: 09:00 (horário de Brasília-DF). Objeto: CONTRATAÇÃO DE SER-
VIÇOS DE FUNERÁRIA COM FORNECIMENTO DE URNAS PARA ATENDER
AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE MARABÁ
(SMS), POR MEIO DO SEU PROGRAMA DE TRATAMENTO FORA DO DO-
MICÍLIO (TFD). UASG: 927495. Íntegra do Edital no site: https://www.
gov.br/compras/pt-br/, Informações: Sala da CPL/PMM, situada a Rodovia
Transamazônica, Km 5,5, S/N, Bairro Nova Marabá, CEP 68507-765, Prédio
da Secretaria de Viação e Obras Públicas. Marabá, Pará, das 08h00min
às 12h00min e das 14h00min às 18h00min ou pelo e-mail: licitacao@
maraba.pa.gov.br. Marabá 01/04/2025. WERBERT RIBEIRO CARVA-
LHO - Secretário Municipal de Saúde de Marabá - SMS. Portaria nº
012/2025-GP.

Protocolo: 1183325

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO (SRP) Nº 90133/2024-CPL/DGLC/SEPLAN

PROCESSO Nº 050505108.000078/2024-90-PMM. Objeto: REGISTRO
DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE ELETRODOMÉSTICOS, MÓ-
VEIS PARA ESCRITÓRIO E CENTRAL DE AR-CONDICIONADO, A FIM DE
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE VIAÇÃO E OBRAS PÚ-
BLICAS DE MARABÁ - SEVOP. UASG: 928615. Onde sagraram vencedo-
ras as empresas: DRS COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS ESPORTIVOS
LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o Nº 51.518.375/0001-89, vencedora dos
Itens: 01, 20, 30, 31, 33 e 34 perfazendo o Valor Total de R$ 38.442,60
(Trinta e oito mil, quatrocentos e quarenta e dois reais e sessenta cen-
tavos), J.F. COMERCIO E SERVICOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o Nº
42.016.115/0004-67, vencedora do Itens: 02, 18, 19, 22 e 32 perfazendo
o Valor Total de R$ 20.701,00 (Vinte mil, setecentos e um reais), V G DE
SOUSA FERREIRA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o Nº 23.912.114/0001-
03, vencedora do Itens: 03, 04, 05, 06, 08, 09, 10, 11 e 29 perfazendo o
Valor Total de R$ 389.787,00 (Trezentos e oitenta e nove mil, setecentos